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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 25. januar 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 371 (alm. del) efter ønske fra Søren Søndergaard (EL) til udlændin-

ge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 371: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor mange somaliske statsborgere (fordelt på børn og 

voksne), der inden for rammerne af det såkaldte ”So alia-projekt” har istet 
deres opholdstilladelse, som er henvist til at tage ophold på udrejsecentre (fordelt 

på Kærshovedgård og Sjælsmark), og hvor mange der aktuelt opholder sig der? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Pr. 3. februar 2019 har i alt 6 voksne personer, der har mistet deres op-

holdstilladelse som led i det såkaldte Somalia-projekt, fået forkyndt en af-

gørelse om opholdspligt på et udrejsecenter. Det skal i den forbindelse be-

mærkes, at afgørelser om opholdspligt alene træffes i forhold til voksne. I 

alt 3 af de 6 voksne personer er pålagt opholdspligt på Udrejsecenter Kærs-

hovedgård mens 3 af de 6 voksne personer er pålagt opholdspligt på Udrej-

secenter Sjælsmark.  

 

Pr. 3. februar 2019 var i alt 5 personer, der har mistet deres opholdstilladel-

se som led i det såkaldte Somalia-projekt, registreret som indkvarteret på et 

udrejsecenter. Heraf var 1 voksen person registreret som indkvarteret på 

Udrejsecenter Kærshovedgård mens 3 voksne og 1 barn var registreret som 

indkvarteret på Udrejsecenter Sjælsmark.  

 

Opgørelserne er foreløbige, opgjort på baggrund af registreringer i udlæn-

dingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem (EstherH) og 

Indkvarterings- og ydelsesBeregningsSystemet (IBS) pr. 3. februar 2019.  

 

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikker-

hed, da EstherH er opbygget som et journaliserings- og sagsstyringssystem, 
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og IBS er opbygget som et ydelsesberegnings- og bookingsystem, og da in-

ge  af syste er e der ed er opbygget so  ege tlige statistiksyste er.” 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


